



# RSM

**RSM Danmark**

Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab

Søren Frichs Vej 36 L  
Frichsparken  
8230 Åbyhøj  
T +45 87 40 60 00

CVR nr. 25 49 21 45

aarhus@rsm.dk  
www.rsm.dk

# DBU Dansk Boligudlejning A/S

Prins Knuds Vej 49, 8240 Risskov

CVR-nr. 26 86 00 40

## Årsrapport

**1. juli 2021 - 30. juni 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. oktober 2022.

---

Troels Vibholm  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2021 - 30. juni 2022</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	DBU Dansk Boligudlejning A/S Prins Knuds Vej 49 8240 Risskov  Telefon: 86 17 41 53  CVR-nr.: 26 86 00 40 Stiftet: 1. november 2002 Hjemsted: Aarhus Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
<b>Bestyrelse</b>	Troels Vibholm, Formand Alice Vibholm Carsten Vibholm Tenna Vibholm Rasmussen
<b>Direktion</b>	Carsten Vibholm
<b>Revision</b>	RSM Danmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Søren Frichs Vej 36 L 8230 Aabyhøj
<b>Bankforbindelser</b>	Danske Bank Sydbank
<b>Kapitalinteresse</b>	Vibholm guld & sølv ApS, Aarhus

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive handel, håndværk, industri, ejendomsinvestering, finansering samt al virksomhed som er beslægtet hermed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 931 t.kr. mod 1.272 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.503 t.kr. mod 3.696 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>931.360</b>	<b>1.272.372</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	760.727	700.000
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.692.087</b>	<b>1.972.372</b>
Indtægt af kapitalinteresse	916.154	1.882.417
Andre finansielle indtægter	373.625	381.552
Øvrige finansielle omkostninger	-31.775	-28.422
<b>Resultat før skat</b>	<b>2.950.091</b>	<b>4.207.919</b>
Skat af årets resultat	-447.464	-511.654
<b>Årets resultat</b>	<b>2.502.627</b>	<b>3.696.265</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	728.492	1.687.395
Udbytte for regnskabsåret	500.000	113.000
Overføres til overført resultat	1.274.135	1.895.870
<b>Disponeret i alt</b>	<b>2.502.627</b>	<b>3.696.265</b>

## Balance 30. juni

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
<b>Aktiver</b>		
<b>Anlægsaktiver</b>		
1 Investeringsejendomme	27.500.000	26.500.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>27.500.000</u>	<u>26.500.000</u>
2 Kapitalinteresse	4.552.128	3.830.996
3 Tilgodehavender hos kapitalinteresser	15.637.174	14.015.258
4 Andre tilgodehavender	1.575.766	2.601.677
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.765.068</u>	<u>20.447.931</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>49.265.068</u></b>	<b><u>46.947.931</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	47.945	74.839
Periodeafgrænsningsposter	24.736	26.949
Tilgodehavender i alt	<u>72.681</u>	<u>101.788</u>
Likvide beholdninger	<u>1.575.574</u>	<u>1.843.684</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>1.648.255</u></b>	<b><u>1.945.472</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>50.913.323</u></b>	<b><u>48.893.403</u></b>

## Balance 30. juni

<b>Passiver</b>	2022	2021
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overkurs ved emission	8.228.619	8.228.619
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	3.823.098	3.094.606
Overført resultat	30.889.412	29.615.277
Foreslået udbytte for regnskabsåret	500.000	113.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>43.941.129</u></b>	<b><u>41.551.502</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	4.372.232	4.199.768
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>4.372.232</u></b>	<b><u>4.199.768</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Gæld til realkreditinstitutter	1.577.335	1.730.357
Deposita	549.780	542.342
5 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.127.115</u>	<u>2.272.699</u>
5 Kortfristet del af langfristet gæld	153.022	153.515
Leverandører af varer og tjenesteydelser	40.839	42.457
Selskabsskat	197.000	211.802
Anden gæld	81.986	142.718
Periodeafgrænsningsposter	0	318.942
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>472.847</u>	<u>869.434</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.599.962</u></b>	<b><u>3.142.133</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>50.913.323</u></b>	<b><u>48.893.403</u></b>
<b>6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>7 Eventualposter</b>		



## Noter

	2021/22 kr.	2020/21 kr.
<b>1. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. juli 2021	14.506.325	14.506.325
Tilgang i årets løb	239.273	0
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>14.745.598</b>	<b>14.506.325</b>
Regulering til dagsværdi 1. juli 2021	11.993.675	11.293.675
Årets regulering til dagsværdi	760.727	700.000
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni 2022</b>	<b>12.754.402</b>	<b>11.993.675</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>27.500.000</b>	<b>26.500.000</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 5.300.000 kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 43.941.129 kr. til 39.088.593 kr.

## Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.
<b>2. Kapitalinteresse</b>		
Kostpris 1. juli 2021	541.368	541.368
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>541.368</b>	<b>541.368</b>
Opskrivninger 1. juli 2021	3.289.628	1.608.856
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	916.154	1.882.417
Udbytte	-195.022	-201.645
<b>Opskrivninger 30. juni 2022</b>	<b>4.010.760</b>	<b>3.289.628</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>4.552.128</b>	<b>3.830.996</b>

### Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.
Vibholm guld & sølv ApS, Aarhus	14,71 %	30.927.686	6.224.458
		<b>30.927.686</b>	<b>6.224.458</b>

## Noter

	30/6 2022 kr.	30/6 2021 kr.		
<b>3. Tilgodehavender hos kapitalinteresser</b>				
Kostpris 1. juli 2021	15.637.174	14.015.258		
<b>Kostpris 30. juni 2022</b>	<b>15.637.174</b>	<b>14.015.258</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022</b>	<b>15.637.174</b>	<b>14.015.258</b>		
<b>4. Andre tilgodehavender</b>				
Andre tilgodehavender	1.575.766	2.601.677		
	<b>1.575.766</b>	<b>2.601.677</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Gæld i alt 30/6 2022 kr.</b>	<b>Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.</b>	<b>Langfristet gæld 30/6 2022 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
Gæld til realkreditinstitutter	1.730.357	153.022	1.577.335	1.003.926
Deposita	549.780	0	549.780	0
	<b>2.280.137</b>	<b>153.022</b>	<b>2.127.115</b>	<b>1.003.926</b>

## 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.730 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør 14.400 t.kr.

Til sikkerhed for kapitalinteresses bankgæld har selskabet stillet:

1) Solidarisk selvskyldnerkaution, ulimiteret

Endvidere er der afgivet tilbagetrædelseserklæring vedr. tilgodehavendet hos kapitalinteresse på t.kr. 10.460.

Bankgælden udgør t.kr. 26.266 pr. 30. juni 2022.

## Noter

---

- 7. **Eventualposter**
  - Eventualforpligtelser**
  - Ingen